[image: image1.emf]

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

Gabinete da Reitoria

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário – Centro CEP 56304-917

Petrolina-PE, Tel: (87) 2101 6705, E-mail: reitoria@univasf.edu.br
CNPJ: 05.440.725/0001-14

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 02, DE 24 DE ABRIL DE 2017.

Dispõe sobre o Manual de Procedimentos da Controladoria Interna da Univasf.

O Reitor da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso de suas atribuições estatutárias e por força do Acórdão 1236/2015, item 9.1.12 “normatizar as atividades da auditoria interna, em conformidade com o estabelecido no item 9.1.2 do Acórdão 1.074/2009-TCU-Plenário”.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Manual de Procedimentos da Controladoria Interna da Univasf, em anexo.
Art. 2º A presente Instrução Normativa entra em vigor a partir da sua publicação.
Petrolina/PE, 24 de abril de 2017.
Julianeli Tolentino de Lima

Reitor

[image: image1.emf]